OPTITEMP TT 10 C/ROPTITEMP TT 10 C/ROPTITEMP TT 10 C/ROPTITEMP TT 10 C/R Technisches DatenblattTechnisches DatenblattTechnisches DatenblattTechnisches Datenblatt
Analoger 2-Leiter-Temperaturtransmitter
• Temperaturlinearer 4...20 mA Ausgang
• Skalierbar mit Lötbrücken und Potentiometern
• Einfache Verdrahtung durch großes Zentrumsloch
© KROHNE 03/2012 - 4001696502 - TD OPTITEMP TT 10 C/R R02 de
Die Dokumentation ist nur komplett in Kombination mit der entsprechenden
Dokumentation des Sensors.

www.krohne.com03/2012 - 4001696502 - TD OPTITEMP TT 10 C/R R02 de
Bestellinformationen
5.1  Bestellschlüssel
Die hellgrau hervorgehobenen Zeichen im Bestellschlüssel stellen den Standard dar.
VTT1VTT1VTT1VTT1 4444 DesignDesignDesignDesign
1 Kopfmontage (Typ C)
2 DIN-Schienenmontage; 35 mm / 1,38" (Typ R)
TypTypTypTyp
0 TT 10, analog, 4...20 mA, nur Pt100
ZulassungenZulassungenZulassungenZulassungen
0 Ohne
1 ATEX: II 1G Ex ia (nur Typ C)
SensorSensorSensorSensor
0 Ohne
3 Pt100 (α = 0,00385)
VerdrahtungVerdrahtungVerdrahtungVerdrahtung
0 Ohne
3 3-Leiter (1 x Sensor)
MessbereichMessbereichMessbereichMessbereich
0 Ohne
1 -50...+50°C / -58...+122°F
2 -50...+100°C / -58...+212°F
3 -50...+150°C / -58...+302°F
4 0...+50°C / +32...+122°F
5 0...+100°C / +32...+212°F
6 0...+150°C / +32...+302°F
7 0...+200°C / +32...+392°F
8 0...+250°C / +32...+482°F
A 0...+300°C / +32...+572°F
B 0...+350°C / +32...+662°F
C 0...+400°C / +32...+752°F
D 0...+450°C / +32...+842°F
E 0...+500°C / +32...+932°F
VTT1VTT1VTT1VTT1 4444 Fortsetzung auf der nächsten Seite
.book  Page 23  Friday, March 2, 2012  2:19 PM
5 BESTELLINFORMATIONEN
24
OPTITEMP TT 10 C/R
www.krohne.com 03/2012 - 4001696502 - TD OPTITEMP TT 10 C/R R02 de
ZertifikateZertifikateZertifikateZertifikate
0 ohne
Zubehör / techn. MerkmaleZubehör / techn. MerkmaleZubehör / techn. MerkmaleZubehör / techn. Merkmale
0 ohne
1 Mit Schienenmontageset für Kopftransmitter, d.h. für
Kopftransmitter, die über einen DIN-
Schienenmontage-Clip an eine Schiene (35 mm / 1,38")
befestigt werden.
KalibrierzertifikatKalibrierzertifikatKalibrierzertifikatKalibrierzertifikat
0 ohne
2 2 Punkte (0 und 100%)
3 3 Punkte (0, 50 und 100%)
4 5 Punkte (0, 25, 50, 75 und 100%)
5 10 Punkte (0, 10, ..., 100%)
Z Kundenspezifisch
BedienungsanleitungenBedienungsanleitungenBedienungsanleitungenBedienungsanleitungen
1 Deutsch
3 Englisch
4 Französisch
G Deutsch / Englisch
VTT1VTT1VTT1VTT1 4444 Vollständiger Bestellschlüssel
.book  Page 24  Friday, March 2, 2012  2:19 PM
 NOTIZEN 6
25
OPTITEMP TT 10 C/R
www.krohne.com03/2012 - 4001696502 - TD OPTITEMP TT 10 C/R R02 de
Notizen
.book  Page 25  Friday, March 2, 2012  2:19 PM
6 NOTIZEN
26
OPTITEMP TT 10 C/R
www.krohne.com 03/2012 - 4001696502 - TD OPTITEMP TT 10 C/R R02 de
.book  Page 26  Friday, March 2, 2012  2:19 PM
 NOTIZEN 6
27
OPTITEMP TT 10 C/R
www.krohne.com03/2012 - 4001696502 - TD OPTITEMP TT 10 C/R R02 de
.book  Page 27  Friday, March 2, 2012  2:19 PM
KROHNE Produktübersicht
• Magnetisch-induktive Durchflussmessgeräte
• Schwebekörper-Durchflussmessgeräte
• Ultraschall-Durchflussmessgeräte
• Masse-Durchflussmessgeräte
• Wirbelfrequenz-Durchflussmessgeräte
• Durchflusskontrollgeräte
• Füllstandmessgeräte
• Temperaturmessgeräte
• Druckmessgeräte
• Analysenmesstechnik
• Produkte und Systeme für die Öl- und Gasindustrie
• Messsysteme für die Schifffahrtsindustrie
Hauptsitz KROHNE Messtechnik GmbH
Ludwig-Krohne-Str. 5
47058 Duisburg (Deutschland)
Tel.:+49 (0)203 301 0